Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 201774 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017060700074

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

ATO No- 271, DE 6 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos Processos TST nºs
501.799/2017-4, 501.087/2017-4, 501.469/2017-4 e 501.180/2017-4,
respectivamente, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANTONIO MARIANO DA SILVA
FILHO, código 5938, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria-Geral
Judiciária, com efeitos a contar de 30 de maio de 2017, em virtude de
sua aposentadoria.

2 - Dispensar a servidora SUE MEIRE SAMPAIO EVER-
TON, código 9310, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Taquigrafia, da função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Walmir Oliveira da
Costa, com efeitos a contar de 2 de junho de 2017, em virtude de sua
aposentadoria.

3 - Dispensar a servidora ANA AMELIA DO PRADO
DIAS, código 10295, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Programação, da função comissionada de Supervisora
da Seção de Classificação, Autuação e Distribuição de Recurso de
Revista, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 2 de junho de
2017, em virtude de sua aposentadoria.

Nº 108, quarta-feira, 7 de junho de 2017 75ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017060700075

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

4 - Dispensar a servidora ZELIA DE OLIVEIRA BENE-
VIDES, código 24479, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a
contar de 2 de junho de 2017, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 272, DE 6 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 14, de 5/6/2017,
da Secretaria da 8ª Turma, resolve:

1 - Designar o servidor LUCAS SOUZA COSTA, código
51734, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o en-
cargo de substituto do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Tramitação de Processos e Petições, Nível FC-5, da
Secretaria da 8ª Turma, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

2 - Designar a servidora ANA PAULA DIVINA RIBEIRO,
código 45817, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Pautas, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª Turma, no período de 3 a 16
de julho de 2017.

3 - Designar o servidor RICARDO LIMA PIMENTA, código
41925, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional
do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, removido para esta Corte,
para substituir o titular da função comissionada de Supervisor da
Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Secretaria da 8ª Turma, no pe-
ríodo de 18 a 28 de julho de 2017.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 273, DE 6 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 66, de 5/6/2017,
da Secretaria de Administração;

considerando o constante do memorando nº 23, de 5/6/2017,
da Divisão de Contabilidade, resolve:

1 - Designar o servidor ADRIANO ARAUJO DE CAR-
VALHO, código 32102, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Contabilidade, para exercer a comissionada de
Supervisor da Seção de Contabilidade e Informações Gerenciais, Ní-
vel FC-5, da Divisão de Contabilidade, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Secretaria de Ad-
ministração.

2 - Designar a servidora PATRICIA VASCONCELOS SOA-
RES DE OLIVEIRA, código 43563, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Contabilidade, para exercer a comis-
sionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Secretaria de Administra-
ção.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO No- 274, DE 6 DE JUNHO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso das suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

1 - Dispensar o servidor EDUARDO GOMES RINALDI,
código 40178, Analista Judiciário, do encargo de responsável pelo
registro da Conformidade dos Registros de Gestão.

2 - Dispensar o servidor VALDIZAR CANUTO DE OLI-
VEIRA, código 9552, Técnico Judiciário, do encargo de responsável
substituto pelo registro da Conformidade dos Registros de Gestão.

3 - Designar o servidor ADRIANO ARAÚJO DE CAR-
VALHO, código 32102, Analista Judiciário, para atuar como res-
ponsável pelo registro da Conformidade dos Registros de Gestão.

4 - Designar o servidor EDEZER APARECIDO FREITAS,
código 33880, Analista Judiciário, para substituir o responsável pelo
registro da Conformidade dos Registros de Gestão.

5 - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO